

Folketingets Sundhedsudvalg



Folketingets Sundhedsudvalg har den 30. september 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 793 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem Sara Cekic (SF).

Spørgsmål nr. 793:

'Psykiatrien i Region Hovedstaden har planer om at spare 43 mio. kr. og foreslår lukning af såvel et sengeafsnit i Helsingør som den psykiatriske skadestue på Rigshospitalet. Hvordan vil disse besparelser påvirke indsatsen over for sindslidende?'

Svar:

Jeg har til brug for min besvarelse indhentet følgende udtalelse fra Region Hovedstaden, som jeg henholder mig til:

"I forbindelse med Region Hovedstadens budget 2010 har der skullet findes besparelser på i alt 295 mio. kr. Psykiatriens andel endte med at udgøre 38 mio. kr. i forbindelse med budgetvedtagelsen, der fandt sted på regionsrådets møde den 22. september 2009.

Besparelsen på 38 mio. kr. gennemføres efter en procedure, hvor Region Hovedstadens Psykiatri er fremkommet med en række forskellige initiativer, hvoraf de omtalte emner i spørgsmålet har været omfattet.

Der er i forbindelse med psykiatriens spareforslag blevet sigtet mod, at besparelserne understøtter regionens psykiatriplanlægning.

Samtidig har det været målet, at de direkte patientrettede aktiviteter berøres mindst muligt.

Det i spørgsmålet omtalte forslag om lukning af et sengeafsnit på Psykiatrisk Center Nordsjællands afdeling i Helsingør udgik i forbindelse med den endelige budgetvedtagelse og gennemføres derfor ikke.

I forbindelse med budgetvedtagelsen er det besluttet at gennemføre forslaget om lukning af den psykiatriske skadestue på Psykiatrisk Center Rigshospitalet samtidig med udvidelse af den eksisterende akutmodtagelse på Psykiatrisk Center Bispebjerg.

Forslaget er en del af en fusion af de to centre, og den samlede besparelse på 10 mio. kr. opnås ved de stordriftsfordele, som fusionen åbner mulighed for i forhold til administration, ledelse og andre overlappende fællesfunktioner, herunder også en sammenlægning af skadestuerne.

Slotsholmsgade 10-12
DK-1216 København K
Tlf. +45 7226 9000
Fax. +45 7226 9001
E-mail sum@sum.dk
Hjemmeside www.sum.dk

Dato: 27. oktober 2009
Sags nr.: 0907748
Sagsbeh.: SUMSBPE/Center for
sundhed og psykiatri
Dok nr.: 113937

Fusionen vil betyde, at borgere i Psykiatrisk Center Rigshospitalets optageområde som hidtil har skullet benytte skadestuen ved Psykiatrisk Center Rigshospitalet fremover skal henvende sig ved modtagelsen på Psykiatrisk Center Bispebjerg. Der er tale om en lille ulempe, da Psykiatrisk Center Rigshospitalet og Psykiatrisk Center Bispebjerg er placeret geografisk tæt på hinanden.

Sammenlægning af skadestuerne gør det i øvrigt muligt at opbygge en akutmodtagelse ved Psykiatrisk Center Bispebjerg med et mere specialiseret akutpsykiatrisk tilbud, idet patientunderlaget bliver større. Samtidig kan sammenlægningen styrke den faglige ekspertise på akutområdet ved, at personalekompetencerne på området samles i en større enhed.”

Med venlig hilsen

Jakob Axel Nielsen / Susanne Beck Petersen